
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AFB1DDE6FA48E94B72BA7BC167E4F1



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PP 002/2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-023-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-021-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-024-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-025-2022

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MATERIAL ESPORTIVO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AFB1DDE6FA48E94B72BA7BC167E4F1



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022. DATA:  27 DE  JANEIRO DE 2022, HORA: 09:00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  COM  REVISÃO  COMPLETA  EM  MÁQUINAS  PESADAS  COM 
GERENCIAMENTO NO SISTEMA ELETRÔNICO, ESCANEAMENTO, PRESSÃO DE BICOS, E VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO NO SISTEMA 
HIDRÁULICO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  DESTE  EDITAL  E  SEUS  ANEXOS.  TIPO: MENOR  PREÇO 
GLOBAL,  DISPONÍVEL  NO  SITE  WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.  INFORMAÇÕES  E  ESCLARECIMENTOS  SERÃO  PRESTADOS  NO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA‐BA, SITUADO À RUA ROSALVO FELIX, 74, CENTRO, 
IRAQUARA‐BA,  NO  HORÁRIO  DE  08:00  ÀS  12:00  HORAS.  IRAQUARA‐BA,  EM  14  DE  JANEIRO  DE  2022.  ZANDRA  VIEIRA  DOS 
SANTOS–PREGOEIRA. 

 

 

 

 

, 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7733B0D3A84CCE39899A0C886F986C09

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-023-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0250701/2022 

CONTRATO Nº 024/2022 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de locação de imóvel na sede do município para 
armazenamento de gêneros alimentícios destinados ao (PNAE) programa nacional de alimentação 
escolar conforme orientação da secretaria de educação desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

NOME DO CONTRATADO: TASSIO LOPES TELES 

CPF/CNPJ: 049.851.875-26  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2013 
Elemento: 3390.36.00 
Fonte de Recurso: 1 - Educação 25%  
 
Valor R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 024/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0250701/2022, DI-023-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 

CONTRATADO: TASSIO LOPES TELES inscrito no CPF Nº: 049.851.875-26 valor: estimado de R$ 13.200,00 
(Treze mil e duzentos reais) OBJETO: Contratação de locação de imóvel na sede do município para 

armazenamento de gêneros alimentícios destinados ao (PNAE) programa nacional de alimentação escolar conforme 
orientação da secretaria de educação desta administração. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 
2022. Iraquara, 07 de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-023-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 07 de janeiro de 2022. 

 

_________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88E916881011E057F88D87C9FEAB44D5

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-021-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0210701/2022 

CONTRATO Nº 023/2022 

RESUMO DO OBJETO: contratação na locação de imóvel situado na rua São José II, s/nº, para 
o funcionamento do alojamento dos policiais da CAESA, conforme necessidade da sec. mun. de 
Administração, Fazenda e Planejamento. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: DOUGLAS ARAÚJO SANTOS 

CPF/CNPJ: 086.766.178-05 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01 – Sec. de Adm. Faz. e Planejamento 
Atividade: 2008 – Desenv. e Manuten. das Ações da Sec. de Adm. Faz. e Planejamento 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 023/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0210701/2022, DI-021-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: DOUGLAS ARAÚJO SANTOS, inscrita no CPF nº 384.218.308-
99, valor estimado de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). OBJETO: Contratação na locação 
de imóvel destinado ao almoxarifado da saúde, conforme necessidade do fundo municipal de 
saúde deste município. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 07 
de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-021-2022 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 07 de 
janeiro de 2022. 

  

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA6CBE07C03BD0463CB466B6C4D7190

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-024-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0260701/2022 

CONTRATO Nº 025/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para locação de imóvel no povoado de Riacho do Mel 
para moradia de estudantes deste município que em suas residências (Povoado de Riacho Branco) 
não tem acesso à internet, impossibilitando o acesso aos estudos. Conforme orientação da 
secretaria de Educação desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MARIDETE MARIA DE JESUS 

CPF/CNPJ: 033.716.415-03 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2013 
Elemento: 3390.36.00 
Fonte de Recurso: 1 - Educação 25%  

 
Valor R$ 1.470,00 (Um mil, quatrocentos e setenta reais) global  

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 025/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0260701/2022, DI-024-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Maridete Maria de Jesus, inscrita no CPF nº 033.716.415-03, valor 
estimado de R$ 1.470,00 (Um mil quatrocentos e setenta reais). OBJETO: Contratação para 
locação de imóvel no povoado de Riacho do Mel para moradia de estudantes deste município que 
em suas residências (Povoado de Riacho Branco) não tem acesso à internet, impossibilitando o 
acesso aos estudos. Conforme orientação da secretaria de Educação desta administração. Tipo: 
compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 07 de janeiro de 2022, 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-024-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 07 de janeiro de 2022. 

 

_________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF8637203B6BF4CA017CF31C41055A5

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-025-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0270701/2022 

CONTRATO Nº 026/2022 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de locação de imóvel situado na Rua Francisco Costa nº 
78, Centro, Iraquara - Ba, para atender as necessidades da secretaria de administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

NOME DO CONTRATADO: GILDASIA SILVA DE OLIVEIRA 

CNPJ/CPF: 394.315.685-00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01  
Atividade: 2008 
Elemento: 3390.36.00 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 
 

Valor R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) global  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 026/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0270701/2022, DI-025-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Gildasia Silva de Oliveira, inscrita no CPF nº 124.919.005-30, valor 
estimado de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). OBJETO: Contratação de locação de 
imóvel situado na Rua Francisco Costa nº 78, Centro, Iraquara - Ba, para atender as necessidades 
da secretaria de administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 
Iraquara, 07 de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-025-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 07 de 
janeiro de 2022. 

 

_________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E20517A86EC44F2CFF6F92ECD2E81F34

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01000 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MATERIAL ESPORTIVO 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

ITEM DESCRICÃO 

MARCA 

Modelo/referênc
ia 

UN
D 

QTE 

 

V. 
UNIT 

 

V. 
TOTAL 

 

01 

Bola de voleibol oficial, Microfibra, com 65 cm a 67 cm de 
circunferência, pesando entre 260 e 280 g, contendo em seu interior 
câmara butil e miolo removível. 

Dalponte 

 

 

Und 

 

06 

 

 

 

02 
Bola de Futsal profissional, microfibra importada, com 61 a 63 cm de 
circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, costurada, câmara de 
butyl e miolo removível. 

Dalponte 81 
prime  

Und 
 

113 

 

 
 

03 
Bola de Futsal, confeccionada em Microfibra, oficial, com 61 cm a 64 
cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, costurada a 
mão. 

Euro sports Und 15   

04 
Bola de Futsal Oficial, PU super soft, 32 gomos, costurada, com 62 a 
64 cm de circunferência, pesando entre 400 e 440 gramas, miolo 
removível, câmara airbility. 

Penalty S11 R2 Und 15   

05 
Bola de Futebol Society Oficial, PU Pró, com 14 gomos, 66 cm a 69 
cm de circunferência, pesando entre 425 e 450 gramas. 

Penalty 

 
Und 05   

06 
Bola de Futebol Society Oficial, PU Super Soft, com 66 cm a 69 cm 
de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas, costurada a mão, 
32 gomos, câmara 6d e miolo removível. 

Penalty S11 Und 05   

07 

Bola de futebol de campo oficial, com 68 cm a 69 cm de 
circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, contendo em seu 
interior câmara butyl, costurada, confeccionada em microfibra 
importada, miolo removível 

Dalponte 81 

Prime 

Und 60   

08 Rede de Futebol de Campo, fio de 4mm, medidas oficiais. Pangue Par 15   

09 Rede de Futsal, fio 04, nylon. Pangue Par 30   

10 Rede de voleibol 02 lonas, fio 2 Pangue Und 10   

11 Bomba de ar dupla ação Poker Und 15   

VALOR TOTAL   

 

A administração, vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

 

Iraquara, 14 de janeiro de 2022. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AFB1DDE6FA48E94B72BA7BC167E4F1


		2022-01-14T16:56:44-0300




